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Wyrok skazujący dla małżeństwa Rosjan.
Śledztwo ABW zakończone sukcesem
7 lat więzienia dla Igora R. i 3 lata więzienia dla Iriny R. – taki wyrok 9 lipca br. wydał Sąd Okręgowy w
Sosnowcu ws. dwojga Rosjan oskarżonych o szpiegostwo. Małżeństwo obywateli FR przebywało w
areszcie od lipca 2024 r. i oskarżone było o udział w działalności na rzecz obcego wywiadu przeciwko
Rzeczpospolitej Polskiej. Igor R. był oskarżony również o nadanie paczki z tzw. bombą kumulacyjną. 

Śledztwo w sprawie prowadzone było przez katowicką Delegaturę Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. W toku
postępowania ustalono, że Igor R., w okresie od lutego do sierpnia 2022 r., współpracował z Federalną Służbą
Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej, m.in. poprzez gromadzenie i
przekazywanie informacji dotyczących rosyjskich działaczy opozycyjnych przebywających w Polsce, a także osób i
instytucji udzielających im pomocy. Zgromadzone informacje przekazywał swojej żonie Irinie R., która w Rosji
podejmowała działania zmierzające do przekazania zaszyfrowanych danych FSB, m.in. poprzez nadanie przesyłki
za pomocą paczkomatu i próbę nawiązania kontaktu z funkcjonariuszami tej służby. 

W toku śledztwo ustalono także, że w lipcu 2024 r. Igor R., działając wspólnie i w porozumieniu z ustalonymi
osobami, dwójką obywateli Ukrainy i obywatelem Federacji Rosyjskiej, uczestniczył w nadaniu oraz zlecił odbiór
paczki przewożonej przez firmę kurierską, w której znajdowały się urządzenia i materiały wybuchowe w postaci
nitroglikolu, a także ukryte wojskowe zapalniki elektryczne produkcji radzieckiej, urządzenia inicjujące, termos
metalowy z wkładką kumulacyjną oraz sproszkowane aluminium, co razem stanowiło tzw. bombę kumulacyjną.
Efekt wybuchu takiego urządzenia może spowodować znaczne uszkodzenia, np. w infrastrukturze krytycznej. 

Akt oskarżenia w sprawie został skierowany do sądu 9 października 2025 r. 
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